证券代码：600608         证券简称：上海科技        公告编号：临 2016-043

上海宽频科技股份有限公司

关于控股子公司上海永鑫签订《提前终止租赁合同补

偿协议书》及搬迁事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司控股子公司上海永鑫波纹管有限公司与上海市宝山区大场镇工业公

司于近期签订《提前终止租赁合同补偿协议书》，协议约定补偿总金额为

22,881,558.00元。

 本次交易不构成关联交易；

 本次交易对公司目前生产经营不构成重大影响；

 本次交易已经公司2016年12月2日召开的第九届董事会第四次会议审议

通过，根据上海证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》相关规定，本次交

易涉及金额未达到股东大会审议标准，无需提交股东大会审议。

上海宽频科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 12 月 2 日召开

了第九届董事会第四次会议，会议审议通过了《关于审议上海永鑫搬迁相关事项

的议案》，同意控股子公司上海永鑫波纹管有限公司（以下简称“上海永鑫”）与

上海市宝山区大场工业公司（以下简称“业主方”）签订《提前终止租赁合同补

偿协议书》。

一、 基本概况

上海永鑫为公司控股子公司，经营地址位于上海市宝山区锦秋路 88 号，目

前厂区用地及部分厂房均为租赁性质。根据上海永鑫与业主方签订的《租赁合

同》，上述土地及厂房租赁将于 2017 年 12 月 31 日到期。2015 年末，上海永鑫

收到业主方上海市宝山区大场镇工业公司送达的告知书与上海市城乡建设和管

理委员会《关于确认宝山区大场镇联东村，葑村村，丰收村，丰明村“城中村”

改造地块实施方案的函》（沪建管函【2015】44 号文），根据上海市宝山区相关

规划，业主方拟提前终止与上海永鑫签署的《租赁合同》，要求公司制定搬迁方

案及搬迁计划并尽快加以实施。（具体情况及事项进展公司已在 2015 年年度报告

及 2016 年定期报告中予以披露）

根据公司整体战略及子公司实际情况，公司组织上海永鑫与业主方就上海永

鑫搬迁方案、资产评估、补偿金额及相关时间计划等进行了多轮的协商及洽谈。

2016 年 12 月 2 日，经公司第九届董事会第四次会议审议，同意上海永鑫与业主

方签订《提前终止租赁合同补偿协议书》，同时授权管理层根据搬迁方案制定搬

迁计划并具体组织实施。

二、交易双方基本情况

（一）上海永鑫波纹管有限公司

1、成立日期：1992 年 12 月 2 日；

2、注册资本：243 万美元；

3、企业类型：中外合资有限责任公司，其中上海宽频科技股份有限公司通

过全资子公司上海异型钢管有限公司（以下简称“上海异钢”）控股 70%，日本

金属软管株式会社控股 30%。

4、经营范围：波纹管、波纹膨胀节和金属软管的研制、生产、销售自产产

品，相关产品的技术开发，技术咨询服务；与上述同类商品的进出口、批发、佣

金代理（拍卖除外）并提供相关配套服务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

5、上海永鑫现厂区基本情况：

（1）地址：上海市宝山区锦秋路 88 号；

（2）土地：为租赁性质，面积约 30 亩；

（3）厂房：为租赁性质，建筑面积 8,816.22 平方米（含部分自建厂房）；

（4）租赁合同到期日：2017 年 12 月 31 日。

（二）上海市宝山区大场工业公司

1、成立日期：1989 年 8 月 1 日；

2、注册资本：600 万元人民币；

3、企业类型：集体所有制，大场镇人民政府全资子公司；

4、经营范围：新项目开发；实业投资；建筑装潢；农具生产、加工、销售；

水利工程；货物储存（除危险品及专项规定）；商务信息咨询服务。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

三、提前终止租赁合同补偿标准及评估相关情况

鉴于上海永鑫与业主方签订的《租赁合同》租赁到期日为 2017 年 12 月 31

日，提前终止租赁合同并实施搬迁将对上海永鑫正常生产经营造成影响。经公司

与业主方协商，参照上海市动迁相关规定，由业主方聘请评估机构对上海永鑫现

有厂房、机器设备、构筑物及附属设施等资产进行评估，同时考虑停工停业损失

等因素，对上海永鑫给予补偿。

（一）根据上海上睿房地产估价有限公司出具的《上海市宝山区锦秋路 88

号上海永鑫波纹管有限公司房屋协议征收补偿价格估价报告书》【沪睿估（2016）

房字第 012 号】，本次提前终止租赁合同的补偿金额合计 22,881,558.00 元（含

停产停业损失）。

（二）上海永鑫因搬迁造成的停工、停业损失参照上海市规划和国土资源局

《关于实施<上海市征收集体土地房屋补偿暂行规定>的若干意见》相关规定执

行。

（三）免除上海永鑫 2016 年全年至搬迁完成日止的租金。根据双方签订的

《租赁合同》，上述厂地年租赁费为 86 万元/年。

四、协议主要条款

上海永鑫就提前终止租赁合同并实施搬迁事项与业主方签订了《提前终止租

赁合同补偿协议书》。协议主要条款如下：

（一）上海市宝山区大场工业公司就提前终止租赁合同发生的经济损失以货

币形式补偿上海永鑫 22,881,558.00 元。

（二）补偿款支付方式：在协议签订后的一个月内业主方支付上海永鑫补偿

款 1,100 万元；上海永鑫于 2017 年 2 月 28 日前开始停产并实施搬迁经双方确认

后十个工作日内支付 600 万元；完成搬迁并将租赁厂房、场地移交给业主方后十

个工作日内支付上海永鑫剩余补偿款 5,881,558.00 元。截止本公告披露日，上

海永鑫已收到业主方支付的首期补偿款 1,100 万元。

（三）上海永鑫于 2017 年 5 月 31 日前完成搬迁并将租赁厂房、场地移交给

业主方。业主方免除上海永鑫 2016 年 1 月 1 日起至搬迁完成时的租赁费。

五、搬迁方案主要内容

为实现公司子公司现有厂房及配套设施的综合利用，降低新增投资及租赁成

本，提高管理效率及生产效率，结合公司全资子公司上海异钢已具备的土地、闲

置厂房、设备动力、给排水等运行条件，公司计划将上海永鑫现有产能整体搬迁

至公司全资子公司上海异钢的现有厂区进行生产，具体情况如下：

（一）搬迁地点

本次搬迁地点位于上海市浦东新区民夏路 100 号，为公司全资子公司上海异

钢现有厂区。

（二）搬迁范围

本次上海永鑫搬迁为整体成建制搬迁，包含其全部人员、生产车间及管理部

室。搬迁完成后，上海永鑫仍为独立法人企业。

（三）搬迁计划

目前上海永鑫已根据搬迁方案着手制定搬迁计划并启动前期工作，为降低对

生产经营的影响，本次搬迁将分步进行，自 2016 年 12 月开始，预计 2017 年 5

月 31 日前完成。

（四）搬迁费用

上海永鑫本次搬迁可能发生的费用包含因搬迁导致的提前处置固定资产损

失、厂房及附属设施改造费用、设备拆卸、运输、重新安装调试费用、员工补偿

费用等。由于目前上海永鑫尚未进入实质搬迁阶段，相关费用支出暂无法准确估

计，根据公司财务部门测算，预计本次提前终止租赁合同补偿金额可以弥补相应

搬迁损失，不会对公司业绩产生重大影响。

六、该事项对公司的影响

（一）目前上海永鑫已根据搬迁方案着手制定搬迁计划并启动前期工作，根

据搬迁进度，其可能在本年度处置部分固定资产，同时确认对应的处置及赔偿收

入，预计对公司 2016 年度营业外收入、净利润、净资产、固定资产等报表项目

产生相应影响；

（二）鉴于上海永鑫尚未进入实质搬迁阶段，搬迁过程中涉及的资产处置等

事项尚需经中日合资双方协商讨论，目前相关费用支出暂无法准确估计，因此该

事项对公司本年度财务指标的具体影响金额暂无法判断。公司将严格按照会计准

则相关规定进行会计处理，最终以会计师事务所审计后的结果为准；

（三）上海永鑫本次整体搬迁完成后，其产品规模总量基本不变，产品结构

及工艺流程将有所调整，由于搬迁将按计划逐步进行，对公司的生产经营不会构

成重大影响。

公司将继续关注相关事项进展情况并及时履行信息披露义务。公司的指定信

息披露媒体为《上海证券报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn，敬请广

大投资者注意投资风险。

七、备查文件

（一）公司第九届董事会第四次会议决议；

（二）《租赁合同》；

（三）《提前终止租赁合同补偿协议书》；

（四）《上海市宝山区锦秋路 88 号上海永鑫波纹管有限公司房屋协议征收补

偿价格估价报告书》【沪睿估（2016）房字第 012 号】。

特此公告。

上海宽频科技股份有限公司董事会

                                          2016 年 12 月 3 日